

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



世界（集團）有限公司 WORLD HOUSEWARE (HOLDINGS) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：713)

二零二四年中期業績公佈

世界（集團）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零二三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

		截至該日止六個月	
		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
	附註		
營業額	3	159,263	180,782
銷售成本		(133,589)	(161,907)
毛利		25,674	18,875
其他收入		13,296	21,146
其他收益及虧損	4	5,460	22,031
長期其他資產公平值變動產生之虧損		(128,455)	(121,462)
銷售及分銷成本		(14,511)	(25,006)
行政費用		(43,569)	(46,859)
(已確認)撥回預期信貸虧損模型下的 減值虧損淨額		(8,929)	6,514
財務成本	5	(4,742)	(9,687)
除稅前虧損	6	(155,776)	(134,448)
稅項抵免	7	15,207	5,233
本期間虧損		(140,569)	(129,215)

		截至該日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
		六月三十日	六月三十日
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
附註			
其他全面開支：			
其後可重新分類以損益入賬之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(17,323)</u>	<u>(51,738)</u>
本期間全面開支總額		<u><u>(157,892)</u></u>	<u><u>(180,953)</u></u>
		港仙	港仙
每股基本及攤薄虧損		9 <u><u>(17.75)</u></u>	<u><u>(16.41)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
投資物業		29,104	29,924
物業、機器及設備		242,880	260,508
使用權資產		61,660	76,053
收購物業、機器及設備之已付按金		20,634	17,906
一份人壽保險保單之按金及預付款項		47,109	47,264
長期預付款項		10,750	10,750
長期其他資產		1,342,553	1,482,320
		<u>1,754,690</u>	<u>1,924,725</u>
流動資產			
存貨		139,983	133,553
貿易及其他應收款項	10	287,743	273,297
合約資產		7,052	7,648
可退回稅項		845	786
已抵押銀行存款		6,557	6,281
短期銀行存款		—	73,974
銀行結餘及現金		642,898	636,149
		<u>1,085,078</u>	<u>1,131,688</u>

		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	999,213	1,024,120
合約負債		11,091	10,808
應付董事款項		40,955	43,643
應付稅項		–	94
租賃負債		17,463	19,408
		<u>1,068,722</u>	<u>1,098,073</u>
流動資產淨值		<u>16,356</u>	<u>33,615</u>
資產總值減流動負債		<u>1,771,046</u>	<u>1,958,340</u>
非流動負債			
應付董事款項		128,496	127,436
已收按金		118,153	120,032
租賃負債		31,666	41,978
遞延稅項		199,227	217,498
		<u>477,542</u>	<u>506,944</u>
資產淨值		<u><u>1,293,504</u></u>	<u><u>1,451,396</u></u>
資本及儲備			
股本	12	79,212	79,212
儲備		<u>1,214,292</u>	<u>1,372,184</u>
權益總額		<u><u>1,293,504</u></u>	<u><u>1,451,396</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據過往成本基準編製，惟投資物業與長期其他資產按公平值計量除外。

除應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本引致的新增會計政策外，截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用由香港會計師公會頒佈的以下香港財務報告準則修訂本，該等修訂本於本集團於二零二四年一月一日開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號（2020年）的相關修訂
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號	供應商融資安排
及香港財務報告準則第7號（修訂本）	

於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 營業額及分部資料

根據香港財務報告準則第8號「經營分部」，本集團之報告及經營分部如下：

家用產品	– 製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	– 製造及分銷PVC管材及管件
物業投資	– 投資物業

以下為回顧期間本集團按經營及報告分部劃分之營業額及業績分析：

截至二零二四年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材及 管件 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
營業額				
於特定時間點確認之 貨品銷售	<u>37,494</u>	<u>120,407</u>	<u>–</u>	<u>157,901</u>
客戶合約收入	37,494	120,407	–	157,901
租金收入	<u>589</u>	<u>95</u>	<u>678</u>	<u>1,362</u>
分部收益總計	<u><u>38,083</u></u>	<u><u>120,502</u></u>	<u><u>678</u></u>	<u><u>159,263</u></u>
分部虧損	(10,218)	(8,217)	(128,877)	(147,312)
銀行利息收入				9,646
一份人壽保險保單存置按金 所產生之利息收入				436
財務成本				(4,742)
一份人壽保險保單之保費				(958)
未分配企業開支				<u>(12,846)</u>
除稅前虧損				<u><u>(155,776)</u></u>

截至二零二三年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材及 管件 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
營業額				
於特定時間點確認之 貨品銷售	24,686	152,736	—	177,422
客戶合約收入	24,686	152,736	—	177,422
租金收入	3,195	—	165	3,360
分部收益總計	<u>27,881</u>	<u>152,736</u>	<u>165</u>	<u>180,782</u>
分部虧損	(10,226)	(5,272)	(94,858)	(110,356)
銀行利息收入				681
一份人壽保險保單存置按金 所產生之利息收入				625
財務成本				(9,687)
一份人壽保險保單之保費				(871)
未分配企業開支				<u>(14,840)</u>
除稅前虧損				<u>(134,448)</u>

分部虧損指各分部產生之虧損，但不包括銀行利息收入、一份人壽保險保單存置按金所產生之利息收入、財務成本、一份人壽保險保單之保費及未分配企業開支（包括本公司已付或應付若干董事之薪酬及若干企業用途行政費用）之分配。此為呈報予首席業務決策人用作資源分配及評估表現之計量方式。

4. 其他收益及虧損

	截至該日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
投資物業公平值變動產生之(虧損)收益	(820)	790
匯兌收益淨額	6,463	21,515
物業、機器及設備出售虧損	(183)	(274)
	<u>5,460</u>	<u>22,031</u>

5. 財務成本

	截至該日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
以下各項之利息：		
—已抵押銀行借貸	—	1,554
—租賃負債	1,540	2,216
以下各項之利息／推算利息		
—應付董事款項	2,236	2,292
—已收重新開發項目按金	966	3,625
	<u>4,742</u>	<u>9,687</u>

6. 除稅前虧損

	截至該日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損已扣除下列各項：		
物業、機器及設備折舊	13,653	16,650
使用權資產折舊	11,337	12,201
並已計入下列各項：		
投資物業之租金總收入	678	165
減：產生租金收入之直接經營開支	(104)	(94)
	<u>574</u>	<u>71</u>
應收重新開發項目補償收入所產生之推算利息收入	801	294
銀行利息收入	9,646	681
一份人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入	<u>436</u>	<u>625</u>

7. 稅項抵免

	截至該日止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
—本期間支出	—	(2,684)
—過往年度撥備不足	—	(347)
	—	(3,031)
遞延稅項		
—本期間抵免	7,719	1,660
—非中國居民溢利之預扣稅	7,488	6,604
	15,207	8,264
本期間稅項抵免	15,207	5,233

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率為25%。

中國預扣所得稅乃就一間香港註冊成立的附屬公司於中國賺取之收入按10%稅率徵收。

8. 股息

於本中期或過往中期期間內，概無截至二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。本公司董事已決定不會就本中期期間派付股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃依據下列數據計算：

	截至該日止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄虧損之虧損	<u>(140,569)</u>	<u>(129,215)</u>
	股份數目	
	二零二四年 六月三十日	二零二三年 六月三十日
用以計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>792,117,421</u>	<u>787,531,310</u>

於截至二零二四年六月三十日及二零二三年六月三十日止期間，由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

10. 貿易及其他應收款項

於報告期末，本集團貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)之賬齡分析(按發票日期(與確認相關收益之日期相若)呈列)以及其他應收款項及預付款項之明細如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	27,061	37,757
31至60日	30,455	48,156
61至90日	20,361	25,145
91至180日	35,982	41,318
超過180日	107,305	85,037
貿易應收款項，扣除信貸虧損撥備	221,164	237,413
原材料預付款項、按金及其他應收款項	65,318	34,401
一份人壽保險保單之按金及預付款項	1,261	1,483
貿易及其他應收款項總額	<u>287,743</u>	<u>273,297</u>

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供30至180日不等之信貸期。貿易及其他應收款項為無抵押及免息。

11. 貿易及其他應付款項

於報告期末，本集團貿易應付款項及應付票據（按發票日期呈列）之賬齡分析以及其他應付款項如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	17,877	18,520
31至60日	3,092	4,541
61至90日	709	508
超過90日	10,761	30,858
貿易應付款項及應付票據總額	32,439	54,427
其他應付款項 (附註)	966,774	969,693
貿易及其他應付款項總額	999,213	1,024,120

附註：

於二零二一年十一月五日，本公司的兩間全資擁有附屬公司世界家庭用具製品廠有限公司（「世界製品」）及南塑建材塑膠製品（深圳）有限公司（「南塑」）與深圳市龍崗區平湖街道辦事處、深圳市龍崗區土地整備事務中心及深圳市規劃和自然資源局龍崗管理局（「辦事處、事務中心及管理局」）訂立協議（「土地收回協議」），內容有關土地收回（「土地收回項目」）。

根據土地收回協議，世界製品及南塑負責提供已被本集團用作製造及銷售PVC管材及管件產品的生產廠房及辦公大樓的現有土地（「現有土地」）及清拆土地上建築及構築物、青苗及相關附著物。辦事處、事務中心及管理局將向世界製品及南塑補償用作住宅用途，附帶商業及社區用途的一塊土地（「置換土地」）。倘置換土地的公平值少於現有土地公平值，深圳市政府將補償差價，作為就土地補償差價（「土地補償差價」）的貨幣補償。土地補償差價將根據置換土地之最終估價釐定，置換土地最終估價則待深圳市政府批准及視乎本集團是否接受協定規格。

除上述補償外，鑒於本集團因土地收回而將在現有土地上的工廠及辦公樓搬遷至租賃工廠並於日後進一步搬遷至新地點（「搬遷」），辦事處、事務中心及管理局同意補償本集團的搬遷費用（「搬遷補償」）。補償價格有待最終審核。

辦事處、事務中心及管理局亦同意補償本集團在現有土地上進行地下建設的修復費用（「地下隱蔽工程補償」）。補償價格有待最終審核及視乎本集團的進一步行動。

於二零二四年六月三十日，本集團已收取來自辦事處、事務中心及管理局就土地補償差價的預付款為人民幣502,692,000元（相等於約539,948,000港元）（二零二三年十二月三十一日：人民幣502,692,000元（相等於約553,016,000港元））。於審批流程後及待置換土地最終估價落實，辦事處、事務中心及管理局將落實土地補償差價的金額。此外，本集團已收取來自辦事處、事務中心及管理局的搬遷補償為人民幣385,434,000元（相等於約414,000,000港元）（二零二三年十二月三十一日：人民幣385,434,000元（相等於約424,019,000港元））及地下工程補償為人民幣19,419,000元（相等於約20,858,000港元）（二零二三年十二月三十一日：人民幣19,419,000元（相等於約21,363,000港元））。

於二零二四年六月三十日，根據土地收回協議拆除的物業、機器及設備賬面值、取消確認的使用權資產及就搬遷產生的開支合共為人民幣83,337,000元（相當於約89,513,000港元）（二零二三年十二月三十一日：人民幣83,337,000元（相當於約91,680,000港元））。

12. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零二三年一月一日、二零二三年六月三十日、 二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日	<u>1,500,000,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日	785,617,421	78,562
行使購股權	<u>6,500,000</u>	<u>650</u>
於二零二三年六月三十日、二零二四年一月一日及 二零二四年六月三十日	<u>792,117,421</u>	<u>79,212</u>

管理層討論及分析

業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期報告已由董事會及本公司審核委員會批准通過。

- 截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額159,263,000港元，較去年同期之180,782,000港元減少11.9%或21,519,000港元。
- 本集團之毛利為25,674,000港元，較去年同期之18,875,000港元增加36.0%或6,799,000港元。毛利率為16.1%，較去年同期之10.4%增加5.7%。
- 本期間虧損為140,569,000港元，而去年同期為虧損129,215,000港元。
- 每股基本虧損為17.75港仙，而去年同期為每股基本虧損16.41港仙。
- 董事會不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月之任何中期股息。

業務回顧

於回顧期內，在全球不利的經濟環境下，本集團之經營狀況充滿挑戰。

家用產品業務之營業額在期內為37,494,000港元，較去年同期24,686,000港元增加51.9%，此分部業務錄得虧損10,218,000港元。

PVC管材、管件業務之營業額為120,407,000港元，較去年同期152,736,000港元減少21.2%，此分部業務錄得虧損8,217,000港元。

在物業投資方面，集團投資物業之公平值變動錄得820,000港元的虧損，而長期其他資產之公平值變動錄得128,455,000港元之虧損。

展望

本集團位於深圳坪山之「花樣年旭輝好時光家園」城市更新項目，祈望發展商能於2024年內完成全部返還物業及相關之全部房地產完善交付本集團，相關的進度，集團會適時作出公佈。

深圳市政府與本集團位於龍崗區平湖之土地整備利益統籌項目，集團正籌備接收補償置換用地，相關的進度，集團會適時作出公佈。

集團於2024年5月23日發出公告，內容有關集團與中山市沙溪鎮人民政府於2024年5月22日簽訂產業項目招商引資協議。集團現正按該協議，進行向中國政府申報建築設計概念方案。如該項目再有任何進展，本集團會適時作出公佈。

本集團董事會將繼續評估全球經濟對本集團營運業務的影響，並採取適當之成本控制措施應對充滿挑戰的經濟環境，以提高本集團的經營效益。

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金來自內部產生之現金流量、定期貸款及香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零二四年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約649,455,000港元(二零二三年十二月三十一日：716,404,000港元)及計息銀行借貸約0港元(二零二三年十二月三十一日：0港元)。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加息差計息。於二零二四年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸總額為數377,217,000港元，沒有動用其中之銀行信貸(動用率為0%)。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因貨幣匯兌波動而承受之外匯波動風險對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零二四年六月三十日，本集團之流動資產約為1,085,078,000港元(二零二三年十二月三十一日：1,131,688,000港元)。於二零二四年六月三十日，本集團之流動比率約為1.02，而於二零二三年十二月三十一日則約為1.03。於二零二四年六月三十日，本集團之股東資金總額減少10.9%至1,293,504,000港元(二零二三年十二月三十一日：1,451,396,000港元)。於二零二四年六月三十日，本集團之資產負債比率(即負債總額與股東資金總額之比率)為1.20(二零二三年十二月三十一日：1.11)。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共122,012,000港元(二零二三年十二月三十一日：125,128,000港元)之若干租賃土地及樓宇、投資物業、使用權資產及銀行存款抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

此外，本集團已將人壽保險抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

員工及僱傭

於二零二四年六月三十日，本集團僱用合共約510名（二零二三年六月三十日：572名）員工，其中485名為中國廠房之員工。本期間產生之員工薪酬總額為23,449,000港元（二零二三年六月三十日：23,018,000港元）。本集團之政策為定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團之政策為鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利

除上文所述之購股權外，本公司於本期間或於二零二四年六月三十日並無已發行可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零二四年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套條款不比上市規則附錄十所載之規定準則(「標準守則」)寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

承董事會命
世界(集團)有限公司
主席
李達興

香港，二零二四年八月二十八日

於本公佈日期，李達興先生、馮美寶女士、李振聲先生、李國聲先生、梁祖威先生、徐志遠先生及李漢聲先生為本公司之執行董事；張子文先生及李家儀女士為本公司之非執行董事；而崔志謙先生、何德基先生、許志權先生、曾詠儀女士及項婷女士為本公司之獨立非執行董事。